
Darovací smlouva
Smluvní strany:

1. Mattoni 1873 a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupená:

Horova 3, Karlovy Vary, PSC 360 01,
14706725 
CZ14706725

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 71 
(dále jen „dárce")

Fakultní nemocnice v Motole
státní příspěvková organizace
se sídlem: 
zast.:
IČO:
DIČ:
(dále jen „obdarovaný")

V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 - Motol

00064203
CZ00064203

uzavírají podle § 2055 a násl. zák. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto darovací
smlouvu:

Článek I.
1. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movité věci, kterou touto smlouvou bezplatně 

převádí do vlastnictví obdarovaného jako dar:

Mattoni perlivá 1,51 PET 2 016ks
Mattoni neperlivá 1,51 PET 4 032ks
Mattoni jemně perlivá 1,51 PET 4 032ks

(dále jen „dar").

2. Dárce prohlašuje, že celková hodnota daru dle této smlouvy činí 119 952 Kč bez DPH.
3. Obdarovaný dar od dárce touto smlouvou přijímá do svého vlastnictví.

Článek II.
1. Dárce daruje předmětný dar zejména pro tento účel: výhradně k zajištění pitného režimu 

zaměstnanců na pracovišti obdarovaného.
2. Pokud obdarovaný použije dar bez písemného povolení dárce k jiným účelům, než touto 

darovací smlouvou sjednaných, je obdarovaný povinen na výzvu dárce dar vrátit dle dispozic 
uvedených v písemném vyhotovení výzvy k vrácení daru.

Článek III.
1. Smluvní strany se dohodly, že dar je za obdarovaného oprávněn převzít nebo 

a to písemným předávacím protokolem.
2. Po obdržení daru obdarovaný vystaví, bude-li o to dárcem požádán, potvrzení s uvedením účelu 

využití daru, které zašle dárci do 10 dnů ode dne obdržení žádosti dárce.
3. Obdarovaný bere na vědomí, že spolu s darem budou obdarovanému předány vratné obaly 

(EUR palety), které však nejsou součástí daru a obdarovaný se zavazuje takové vratné obaly 
nej později do 60 dnů od předání daru vrátit dárci. Množství předaných vratných obalů bude 
vyznačeno na předávacím protokolu při předání daru. V případě, že obdarovaný nevrátí dárci 
všechny dodané vrátné obaly v uvedené lhůtě a/nebo že se obdarovaný s dárcem nedohodnou 
na výměně dodaných vratných obalů za druhově shodné vratné obaly (EUR palety; s tím, že 
taková dohoda o výměně může být učiněna při předání daru), dohodly se obě strany, že dojde 
ke konkludentnímu uzavření kupní smlouvy v rozsahu nevrácených vratných obalů tak, že 
obdarovaný nabývá nevrácené vratné obaly do svého vlastnictví, a to za cenu EUR paleta 300,- 
Kč za kus. Dárce na takto prodané nevrácené vratné obaly vystaví daňový doklad s datem

1



uznatelnému zdanitelného plnění shodným s datem uplynutí 60denní lhůty uvedené v první větě 
tohoto odstavce a splatností 30 dní od doručení daňového dokladu obdarovanému.

Článek IV.
1. Smluvní strany se dohodly, že obdarovaný v případě daru o hodnotě vyšší než 50.000 Kč bez 

DPH uveřejní tuto smlouvu prostřednictvím registru smluv, postupem podle zákona č. 340/2015 
Sb.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. To neplatí 
v případě daru o hodnotě vyšší než 50.000 Kč, kdy tato smlouva nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv, přičemž za uveřejnění této smlouvy odpovídá 
výhradně obdarovaný, který se zavazuje tak učinit neprodleně po jejím podpisu.

3. Jakékoliv změny této smlouvy je možné provést pouze písemným dodatkem.
4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o právní síle originálu, z nichž každá smluvní 

strana po podpisu obdrží po jednom stejnopisu.
5. Smluvní strany prohlašují, že uzavírají tuto smlouvu po v: ladě svobodné

vůle a na důkaz to noruční podpisy.

e 
Statutární ředitel 
dárce

V
 

25

e
obdaro\

V Praze

2


